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Zainteresowani Wykonawcy 
 
Odpowiedzi na pytania w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na świadczenie 

usług pocztowych w 2023r. 
 

Uprzejmie informuję, że dnia 14 listopada 2022r. do Zamawiającego wpłynęły pytania Wykonawcy. Poniżej 
przedstawiam treść pytań wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie 1 
 
„W Roz. III pkt 2 Opis przedmiotu zamówienia SWZ oraz w § 4 ust.3 Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa, 
Zamawiający zastrzega że ilość przesyłek jest szacunkowa i liczba zrealizowanych usług będzie zależna od potrzeb 
Zamawiającego i jednocześnie Zamawiający, nie wskazuje w jakim procencie umowa na pewno zostanie wykonania 
przez Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca wnosi o określenie w jakim procencie umowa zostanie 
na pewno wykonana.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż umowa zostanie zrealizowana w 50% w odniesieniu do ilości 
określonych w Załączniku 1a do SWZ.  
 
Pytanie 2 
 
„W Roz. III pkt 2 ppkt Szczegóły i warunki realizacji przedmiotu umowy tirecie 1 i 5 SWZ oraz w § 4 ust. 2 pkt 1 i 3 
Załącznika nr 5 do SWZ -Umowa, Zamawiający wymaga aby nadanie przesyłek następowała w dniu ich 
dostarczenia do placówki wykonawcy, co jest oczywiście zasadne ale może być niemożliwe do wykonania 
w przypadku np. błędów w adresowaniu listów, wymagających ich poprawienia przez Zamawiającego. W związku z 
tym Wykonawca wnosi o uwzględnienie w tych postanowieniach tego faktu, poprzez dodanie następujące 
postanowienia: „W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek pocztowych (nieprawidłowe 
opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych, brak znaków opłaty, 
nieprawidłowy druk zwrotnego potwierdzenia odbioru), Wykonawca wyjaśnia je z wyznaczonym pracownikiem 
Zamawiającego. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z wyznaczonym pracownikiem Zamawiającego lub ich nie 
usunięcia w dniu odbioru przesyłek przez Wykonawcę, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym dniu 
roboczym po usunięciu przedmiotowych nieprawidłowości.”  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w postanowienia, w związku z czym 
Zamawiający dokonuje modyfikacji w Roz. III pkt 2 ppkt Szczegóły i warunki realizacji przedmiotu umowy tirecie 1 
i 5 SWZ oraz w § 4 ust. 2 pkt 1 i 3 Załącznika nr 5 do SWZ –Umowa, poprzez wprowadzenie zapisu: 
 
„W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek pocztowych (nieprawidłowe opakowanie, brak 
pełnego adresu, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych, brak znaków opłaty, nieprawidłowy druk 
zwrotnego potwierdzenia odbioru), Wykonawca wyjaśnia je z wyznaczonym pracownikiem Zamawiającego. 
Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z wyznaczonym pracownikiem Zamawiającego lub ich nie usunięcia 
w dniu odbioru przesyłek przez Wykonawcę, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym dniu 
roboczym po usunięciu przedmiotowych nieprawidłowości.” 



 
Pytanie 3  
 
„W Rozdz. III Opis przedmiotu zamówienia w pkt 11 lit.c) oraz w §6 ust. 3 umowy Zamawiający różnie określa 
moment od którego należy liczyć termin zapłaty. Dla zniwelowania tej sprzeczności Wykonawca wnosi o przyjęcie w 
obu postanowieniach jednolitego momentu liczenia terminu od dnia wystawienia faktury.  
 
Odpowiedź: §6 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca wystawi fakturę VAT za faktycznie wykonane usługi. Należność wynikającą  
z faktury, Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w ciągu 21 dni licząc od dnia 
złożenia u Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. Datą zapłaty jest dzień uznania rachunku 
bankowego Wykonawcy. Jeśli termin obciążenia będzie późniejszy niż wyżej wskazany, Wykonawca będzie 
miał prawo do żądania od Zamawiającego odsetek ustawowych za opóźnienie.” 
 
Pytanie 4  
 
„W § 6 ust.3 zdanie drugie, Zamawiający wskazuje, że datą zapłaty jest dzień obciążenia rachunku bankowego 
Wykonawcy. Wykonawca wnosi o zmianę zdania drugiego na:„ Datą zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy”. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 
Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania, traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, 
co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań 
cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela 
(Wykonawcy), co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.” 
 
Odpowiedź: Brzmienie §6 ust. 3 umowy zostało określone w odpowiedzi na Pytanie nr 3.  
 
Pytanie 5 
 
„W § 6 ust.3 zdanie trzecie, Zamawiający wskazuje, że jeżeli termin nie zostanie zachowany to Wykonawcy będzie 
przysługiwało prawo żądania odsetek ustawowych za zwłokę. Wykonawca wnosi o zmianę tego postanowienia na:„ 
Jeżeli termin uznania będzie późniejszy niż wyżej wskazany, Wykonawca będzie miał prawo żądania od 
Zamawiającego odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych za każdy dzień opóźnienia.” 
Proponowany bowiem zapis przez Zamawiającego jest niejasny w świetle obecnych uregulowań w prawie 
powszechnym, dotyczących odsetek, w których wyróżnia się różne odsetki w różnej wysokości. Prawo przewiduje 
odsetki ustawowe od określonego kapitału, które do niniejszej umowy nie maja zastosowania, odsetki ustawowe za 
opóźnienie, które należą się za każdy dzień opóźnienia a nie zwłoki i wreszcie odsetki ustawowe za opóźnienie w 
zapłacie w transakcjach handlowych, które mają zastosowanie do projektowanej umowy i również należą się za 
każdy dzień opóźnienie a nie zwłoki.” 
 
Odpowiedź: Brzmienie §6 ust. 3 umowy zostało określone w odpowiedzi na Pytanie nr 3. 

 
Pytanie 6 
 
„Wykonawca wnosi o modyfikację Projektu Umowy § 7 ust. 1 poprzez rozwinięcie dotychczasowych zapisów 
dotyczących zmian cen i podatku VAT oraz wykreślenie w projekcie umowy w § 6 ust. 5 oraz w SWZ pkt.11 ppkt b 
(str.8): "Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:  

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie 
obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim 



pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 
powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;  

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę  
w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w 

sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen 
jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy 
o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej 
na dzień wystawienia faktury VAT.”  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy proponowanych zmian do umowy w zakresie podatku VAT 
znajdują się we wzorze umowy w §7 ust. 1 i 2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany cen jednostkowych 
w trakcie obowiązywania umowy. Zgodnie z art. 54 ustawy Prawo Pocztowe operator wyznaczony może 
stosować taryfy specjalne dla nadawców nadających znaczną liczbę przesyłek w ustalonym z operatorem 
okresie. Gmina Nakło nad Notecią jest nadawcą w rozumieniu wskazanego wyżej przepisu, więc nie ma 
przeciwskazań do utrzymania poziomu cen jednostkowych przez okres trwania umowy. 
 
Pytanie 7.  
 
„Zamawiający w Projekcie Umowy § 4 ust. 2 pkt 8 wskazuje, że reklamacje z tytułu niewykonania usługi 
Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki reklamowanej, nie później jednak 
niż 12 miesięcy od dnia ich nadania. Termin odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od dnia 
otrzymania reklamacji. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z 26.11.2013 w sprawie 
reklamacji powszechnej usługi pocztowej (Dz. U. z 2019 r. poz.474) postanowienie to może dotyczyć wyłącznie 
reklamacji przesyłek nadanych w obrocie krajowym. W obrocie zagranicznym bowiem obowiązują inne terminy. 
Wykonawca wnosi więc o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zwrotu – „dotyczy usług w obrocie krajowym” 
albo o zrezygnowanie (wykreślenie) z postanowień dotyczących zasad składania reklamacji i jej rozpatrywania we 
wszystkich dokumentach niniejszego postępowania, gdyż regulują to przepisy powszechnie obowiązujące odrębnie 
dla obrotu pocztowego krajowego i zagranicznego.” 
 
Odpowiedź: §4 ust. 2 pkt 8 umowy otrzymuje brzmienie:  
 
„Reklamacje z tytułu nie wykonania usługi, Zamawiający może zgłosić Wykonawcy zgodnie z terminami 
określonymi w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z 26.11.2013 w sprawie reklamacji 
powszechnej usługi pocztowej (Dz. U. z 2019 r. poz.474).” 
 
Pytanie 8 
 
„Wykonawca wnosi o wykreślenie lub zmianę zapisów § 9 Projektu umowy dotyczącego kar umownych, bowiem 
wszelkie zasady odpowiedzialności operatorów pocztowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy 
określa ustawa Prawo pocztowe. Wykonawca proponuje zmianę zapisu na następujący: „Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub 
nierozpoczęcie przez Wykonawcę wykonywania umowy, w wysokości 1% całkowitej wartości umowy brutto, o której 
mowa w § 6 ust.1 umowy”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zapisów.  

 
Pytanie 9 
 
„Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą 
załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej.” 
 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenie do umowy klauzuli zaproponowanej przez 
Wykonawcę. Przepisy dotyczące zwalczania korupcji oraz odpowiedzialności za popełnienie czynów 
zabronionych prawem, zostały szczegółowo zawarte w ustawie z dnia 6 czerwca 1997 roku Kodeks Karny 
(Dz.U.2022.1138). 
 

 

W związku z wprowadzoną na podstawie art. 286 ust. 1 modyfikacją SWZ, na podstawie art. 286 ust. 4 ustawy Prawo 

zamówień publicznych zmienia się termin składania i otwarcia ofert, określony w dziale X pkt 1 i 2 SWZ na dzień 21 listopada 

2022r. oraz termin związania ofertą, wskazany w Dziale XI SWZ na dzień 20 grudnia 2022r.  

Niniejsza modyfikacja staje się integralną częścią SWZ.  

 
Z up. Burmistrza  

                 Piotr Kalamon  
  Zastępca Burmistrza  


